Exmos. Srs.,

Eu, (nome)____________________________________________________, (categoria profissional)________________________ da escala do Porto com o nº ____________, venho por este meio declarar a minha vontade de reclamar do meu processo de avaliação de desempenho e potencial, pelo motivo de que não me foi agendada e realizada entrevista de discussão e comunicação de nota.
[bookmark: _GoBack]Sendo que o citado passo é parte integrante do sistema de avaliação de desempenho e potencial, não só para que pudesse discutir com o meu gestor de desempenho os parâmetros da minha avaliação, mas também para que me fossem informados os meus objectivos individuais para o período de avaliação seguinte, a sua não realização dentro do prazo fixado no A.E. para o efeito (30 de Junho) põe claramente em causa a colocação em prática dos referidos objectivos, em pé de igualdade com os meus demais colegas.
Assim, e pelo facto de não ter sido concluído o meu processo de avaliação, solícito actuação em conformidade com o constante no clausulado do A.E. sobre a matéria.

Com os meus melhores cumprimentos,